
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 15/05-04-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 302-15/05-04-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση 4ης Τροποποίησης Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (3) «Δόμηση 
Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης «Τηλέμαχος – Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης 
Σεισμικού Κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5007986. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-04-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 25548/14/31-03-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
9. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 3ο Θέμα: Εισήγηση 4ης Τροποποίησης Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (3) 
«Δόμηση Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης «Τηλέμαχος – Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Σεισμικού Κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5007986. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Δικαιούχο. 
2. Τη με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015(ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης. 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

3. Τη με αριθμ. 1415/28.09.2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 
5007986στο Ε.Π. «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014 -2020». 
4. Τημε αριθμ. 98-10/18.05.2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 
5. Τη με αριθμ. Πρωτ. 3197/22.12.2017 Τροποποίηση της Πράξης με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 
στο Ε.Π. «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014 -2020».  
6. Τη με αριθμ. Πρωτ. 31/09.01.2018 Τροποποίηση της Πράξης με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 
στο Ε.Π. «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014 -2020». 
7. Τη με αριθμ. Πρωτ. οικ. 14281/5850/16.02.2018 Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του υποέργου (3) 
«Δόμηση Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο επιχειρησιακό 
σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 στο Ε.Π. 
«ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014 -2020». 
8. Τη με αριθμ. Πρωτ. 1117/14.06.2018 3η Τροποποίηση της Πράξης με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 
στο Ε.Π. «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014 -2020». 
9. Τη με αριθμ. Πρωτ. 392/05-02-2021 4η Τροποποίηση της Πράξης με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 
στο Ε.Π. «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014 -2020». 
10. Το με αριθμ. Πρωτ. Οικ.12808/4947 από 18-02-2021 (όπως επαναλήφθηκε στο ορθό τις 24-02-2021 
ως προς τον πίνακα Β2) αίτημα της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας για την τροποποίηση της 
απόφασης υλοποίησης με Ίδια Μέσα του υποέργου (3) «Δόμηση Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης 
με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 στο Ε.Π. «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014 -2020». 
11. Το με αριθμ. Πρωτ.565 από 24-02-2021 (σχετ.2637 ΠΕ524,526)έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί διατύπωσης γνώμης για την 2η Τροποποίηση της 
απόφασης υλοποίησης με Ίδια Μέσα του υποέργου (3) «Δόμηση Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης 
με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 στο Ε.Π. «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014 -2020». 
12. Τη με αριθμ.250-10/03-03-2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
περί 2ης Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του υποέργου (3) «Δόμηση 
Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης 
σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5007986 (ΑΔΑ: Ψ8ΗΞ7ΛΕ-
ΥΟΗ). 
13. Το με αρ.πρωτ.οικ. 55249/22074/14-07-2021 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας σχετικά με τις έμμεσες και άμεσες δαπάνες που αναφέρονται στις αποφάσεις υλοποίησης των 
πράξεων με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 και«Λαέρτης – Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Π.Ι.Ν.» με κωδικό Ο.Π.Σ 5010951. 
14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 56528/22666/19-07-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΙΝ, σχετικά με 
τις έμμεσες δαπάνες των πράξεων με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης 
σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 και«Λαέρτης – Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Π.Ι.Ν.» με κωδικό Ο.Π.Σ 5010951. 
15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2282/23-09-2021 Διατύπωση θετικής γνώμης για την 3ηΤροποποίηση της με αριθ. 
πρωτ. οικ. 14281/5850/16.02.2018 Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (3) «Δόμηση 
Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης με τίτλο «Τηλέμαχος - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα 
διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και με κωδικό ΟΠΣ 5007986. 
16. Τη με αριθμ.981-45/01-10-2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
περί 3ης Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του υποέργου (3) «Δόμηση 
Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης 
σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5007986 (ΑΔΑ:65257ΛΕ-9ΔΤ). 
17. Τη με αριθμ. Πρωτ. 77589/31606/01-10-2021 3η Τροποποίηση Απόφασης υλοποίησης με Ίδια Μέσα 
του υποέργου (3) «Δόμηση Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 5007986 (ΑΔΑ:9ΞΨΛ7ΛΕ-8ΘΕ).  
18. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 818 (σχετ.771)/04-04-2022 Διατύπωση θετικής γνώμης για την 4η Τροποποίηση 
της με αριθ. πρωτ. οικ. 14281/5850/16.02.2018 Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (3) 
«Δόμηση Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης με τίτλο «Τηλέμαχος - Καινοτόμο επιχειρησιακό 
σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και με κωδικό ΟΠΣ 5007986. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση της 4ης Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (3) «Δόμηση 
Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης «Τηλέμαχος - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης 
σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», με κωδικό ΟΠΣ 5007986, σύμφωνα με το συνημμένο 
αρχείο. 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Σχέδιο 4ης Τροποποίησης της Απόφασης 
Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 3 
«Δόμηση Επιχειρησιακού Συστήματος» της 
Πράξης «Τηλέμαχος - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού 
κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5007986. 
 

H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
5. Σταύρος Τραυλός          
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   
9. Νικόλαος Γκισγκίνης     

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την   4η Τροποποίηση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (3) «Δόμηση 
Επιχειρησιακού Συστήματος» της Πράξης «Τηλέμαχος - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης 
σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», με κωδικό ΟΠΣ 5007986, σύμφωνα με το συνημμένο 
αρχείο. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 302-15/05-04-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
 
Ιωάννης Αρμενιάκος 

Αικατερίνη  Μοθωναίου  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ω3ΟΠ7ΛΕ-Ε5Ζ


